FLACHAU

5542 - Beazirk St. Johann/Pg. - Salzburg
Telefon 06457/2250 - Telefax 06457/2244

Flachau, am 14.12.2020

HEBESATZE

fir das Rechnungsjahr 2021:

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Kommunalsteuer

Vergnigungssteuer
Vergniigungssteuer

Aligemeine Ortstaxe Hauptsaison
(01.12. bis 30.04. und 20.06 bis 10.09.)
Allgemeine Ortstaxe Vor- und Nachsaison
(01.05. bis 19.06. und 11.09. bis 30.11.)
Besondere Ortstaxe

fir Wohnungen bis einschlieRlich 40 m?2
far Wohnungen mit mehr als 40 m?2

far Wohnungen mit mehr als 70 m?

far Wohnungen mit mehr als 100 m?

far Wohnungen mit mehr als 130 m?
Verwaltungsabgabe
Kommissionsgebuihr
Aufbahrungsgebuihren
Kanalbenutzungsgebuhr

am

M M M M ooh oy

€
€

500 %
500 %
3 %

10 % bzw. €7,25 je Musikautomat/ Monat
7,25 je offentl. zuganglicher Spielautomat

2,00
1,20

1,71
342,00

444,60 | zuzlglich eines Zuschlages
513,00 —der besonderen Ortstaxe in

615,60 Héhe von 30 %
649,80
gesetzliche Hohe
gesetzliche Hohe
50,00
3,66 + 10 % Ust

4,03

Pauschalierung der Beniitzungsgebuhr bei geringem Verbrauch gemaf § 9 Salzburger
Beniitzungsgebihrengesetz: Ein m® Abwasser je zwei m2 Wohnnutzfizche.

Kanalanschlussgebuhr € 570,00 + 10% Ust = 627,00
Wasseranschlussgebuhr € 500,00 + 10% Ust = 550,00
Trinkwasserbezugsgebihr € 1,32 + 10 % Ust = 1,45
Wasserzahlergebuhr € 10,90 + 10% Ust = 12,00
Wasserzéhlergebuhr (ab 30m? Durchflussmenge/h) € 50,00 + 10 % Ust = 55,00
Sperrstundenabgabe gesetzliche Héhe
Entleerungsgebiihren pro kg Restmdlll € 0,41 + 10% Ust = 0,45
Entleerungsgebihren pro kg Biomll € 0,23 + 10% Ust = 0,25
Recyclinghofpauschale (nach Richtlinien der € 537 + 10% Ust = 5,91
Mindesteinstufung geman § 10 Abs. 3 der geltenden Abfuhrordnung)
Sperrmull pro m? € 3405 + 10% Ust = 37,46
Hundesteuer pro Hund € 60,00
Kinderausspeisungsbetrag pro Monat € 20,50
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Kinderbetreuungsgebuhr inkl. gesetzlicher USt.:
gultig ab September 2021 — bei allen Betragen handelt es sich um monatliche Gebihren

Férderung | Férderung | Elternbeitrag:
Kindergartenkinder (ab 3 Jahren bis Land: | Gemeinde:
Schulbeginn)
Ganztagsbetreuung €122,90 € 25,00 €12,50 € 85,40
Halbtagsbetreuung €79,05 €12,50 €6,25 €60,30
letztes verpflichtendes Kinderbetreuungsjahr € 0,00
Alterserweiterte Gruppe (Kinder iiber 3
Jahren)
ab 31 Wochenstunden € 162,40 €25,00 €12,50 €124,90
30 Wochenstunden € 111,05 €12,50 €6,25 €92,30
20 Wochenstunden € 83,05 €12,50 €6,25 €64,30
10 Wochenstunden € 53,75 € 12,50 €6,25 € 35,00
Alterserweiterte Gruppe (Kinder unter 3
Jahren bzw. in Kleinkindgruppen)
ab 31 Wochenstunden € 177,50 € 25,00 € 12,50 € 140,00
30 Wochenstunden € 128,75 €12,50 €6,25 € 110,00
20 Wochenstunden €90,75 €12,50 €6,25 €72,00
10 Wochenstunden €66,75 € 12,50 €6,25 €48,00
Alterserweiterte Gruppe (ab 3 Jahren bis
Schulbeginn)
Betreuung von 15.00 bis 16.00 Uhr € 39,20 € 39,20
Schulkindbetreuung (1. bis 4. Schuistufe)
1 TagNVOChe € 19,50 € 19,50
2 Tage/Woche € 39,00 € 39,00
3 Tage/Woche € 58,50 € 58,50
4 Tage/WOChe € 78,00 € 78,00
5 Tage/Woche € 97,50 € 97,50
Busbeitrag:
Eine Fahrt taglich €15,00 €15,00
Zwei Fahrten taglich € 25,00 € 25,00
Mittagessen:
1 x wéchentlich € 10,00 € 10,00
2 x wochentlich € 20,00 € 20,00
3 x wéchentlich € 30,00 € 30,00
4 x wochentlich € 40,00 € 40,00
5 x wéchentlich € 50,00 € 50,00

nahere Informationen zu den Kinderbetreuungsgebuhren finden Sie auf der Homepage der jeweiligen

Kinderbetreuungseinrichtung

Bauhof/Fuhrpark:

Arbeitsstunde Baufhofmitarbeiter
Bagger mit Fahrer

LKW mit Fahrer

LKW mit Fahrer und Kran/Pflug
Radlader mit Fahrer

Traktor mit Fahrer

Traktor mit Fahrer und Pflug
Ladog/Holder mit Fahrer
Kehrmaschine mit Fahrer

Der Blrgermeister
Thomas Oberreiter eh.

Netto
37,00
57,00
57,00
62,00
62,00
57,00
62,00
52,00
62,00

Brutto inkl. 20 % Ust.

44,40
68,40
68,40
74,40
74,40
68,40
74,40
62,40
74,40

Seite 2 von 2



