



5542 · Bezirk St. Johann/Pg. · Salzburg Telefon 06457/2250 · Telefax 06457/2244

FLACHAU

Zahl: D/24406/2020 Bei Antwortschreiben die Zahl angeben. Flachau, am 14.12.2020

## HEBESÄTZE für das Rechnungsjahr 2021:

Grundsteuer A		500 %				
Grundsteuer B		500 %				
Kommunalsteuer		3 %				
Vergnügungssteuer		10 %	bzw. € 7,25 je Musikautomat/ Monat			
Vergnügungssteuer	€	7,25	je öffentl. zugänglicher Spielautomat			
Allgemeine Ortstaxe Hauptsaison	€	2,00	, and an exercise opiological and a			
(01.12. bis 30.04. und 20.06 bis 10.09.)		,				
Allgemeine Ortstaxe Vor- und Nachsaison	€	1,20				
(01.05. bis 19.06. und 11.09. bis 30.11.)						
Besondere Ortstaxe	€	1,71				
für Wohnungen bis einschließlich 40 m²	€	342,00				
für Wohnungen mit mehr als 40 m²	€	444,60	zuzüglich eines Zuschlages			
für Wohnungen mit mehr als 70 m²	€	513,00	der besonderen Ortstaxe in			
für Wohnungen mit mehr als 100 m²	€	615,60	Höhe von 30 %			
für Wohnungen mit mehr als 130 m²	€	649,80 _				
Verwaltungsabgabe		gesetzliche Höhe				
Kommissionsgebühr		gesetzliche Höhe				
Aufbahrungsgebühren	€	50,00				
Kanalbenützungsgebühr	€		10 % Ust = 4,03			
Pauschalierung der Benützungsgebühr bei geringem Verbrauch gemäß § 9 Salzburger						
Benützungsgebührengesetz: Ein m³ Abwasser je zwei m² Wohnnutzfläche.						
Kanalanschlussgebühr	€		10 % Ust = 627,00			
Wasseranschlussgebühr	€		10 % Ust = 550,00			
Trinkwasserbezugsgebühr	€		10 % Ust = 1,45			
Wasserzählergebühr	€		10 % Ust = 12,00			
Wasserzählergebühr (ab 30m³ Durchflussmenge/h)	€		10 % Ust = 55,00			
Sperrstundenabgabe	gesetzliche Höhe					
Entleerungsgebühren pro kg Restmüll	€		10 % Ust = 0,45			
Entleerungsgebühren pro kg Biomüll	€	•	10 % Ust = 0,25			
Recyclinghofpauschale (nach Richtlinien der	€	5,37 +	10 % Ust = 5,91			
Mindesteinstufung gemäß § 10 Abs. 3 der geltenden Abfuhrordnung)  Sperrmüll pro m³ € 34.05 + 10 % Ust = 37.46						
Hundesteuer pro Hund	€		10 % Ust = 37,46			
Kinderausspeisungsbetrag pro Monat	€	60,00				
randeradospeisungsbetrag pro Monat	€	20,50				

Kinderbetreuungsgebühr inkl. gesetzlicher USt.: gültig ab September 2021 – bei allen Beträgen handelt es sich um monatliche Gebühren

	n .	Förderung	- Cärdorung	
Kindergartenkinder (ab 3 Jahren bis		Land:	Förderung Gemeinde:	Elternbeitrag:
Schulbeginn)		Lanu.	Gemeinde.	
Ganztagsbetreuung	€ 122,90	€ 25,00	€ 12,50	€ 85,40
Halbtagsbetreuung	€ 79,05	€ 12,50	€ 6,25	€ 60,30
letztes verpflichtendes Kinderbetreuungsjahr	€ 0,00	C 12,00	C 0,20	C 00,50
Alterserweiterte Gruppe (Kinder über 3				
Jahren)				
ab 31 Wochenstunden	€ 162,40	€ 25,00	€ 12,50	€ 124,90
30 Wochenstunden	€ 111,05	€ 12,50	€ 6,25	€ 92,30
20 Wochenstunden	€ 83,05	€ 12,50	€ 6,25	€ 64,30
10 Wochenstunden	€ 53,75	€ 12,50	€ 6,25	€ 35,00
Alterserweiterte Gruppe (Kinder unter 3				0.00,00
Jahren bzw. in Kleinkindgruppen)				
ab 31 Wochenstunden	€ 177,50	€ 25,00	€ 12,50	€ 140,00
30 Wochenstunden	€ 128,75	€ 12,50	€ 6,25	€ 110,00
20 Wochenstunden	€ 90,75	€ 12,50	€ 6,25	€ 72,00
10 Wochenstunden	€ 66,75	€ 12,50	€ 6,25	€ 48,00
Alterserweiterte Gruppe (ab 3 Jahren bis				
Schulbeginn)				
Betreuung von 15.00 bis 16.00 Uhr	€ 39,20			€ 39,20
Schulkindbetreuung (1. bis 4. Schulstufe)				
1 Tag/Woche	€ 19,50			€ 19,50
2 Tage/Woche	€ 39,00			€ 39,00
3 Tage/Woche	€ 58,50			€ 58,50
4 Tage/Woche	€ 78,00			€ 78,00
5 Tage/Woche	€ 97,50			<b>™</b> € 97,50
Busbeitrag:				
Eine Fahrt täglich	€ 15,00			€ 15,00
Zwei Fahrten täglich	€ 25,00			€ 25,00
Mittagessen:				
1 x wöchentlich	€ 10,00			€ 10,00
2 x wöchentlich	€ 20,00			€ 20,00
3 x wöchentlich	€ 30,00		1	€ 30,00
4 x wöchentlich	€ 40,00			€ 40,00
5 x wöchentlich	€ 50,00	1		€ 50,00

nähere Informationen zu den Kinderbetreuungsgebühren finden Sie auf der Homepage der jeweiligen Kinderbetreuungseinrichtung

## Bauhof/Fuhrpark:

	Netto	Brutto inkl. 20 % Ust.
Arbeitsstunde Baufhofmitarbeiter	37,00	44,40
Bagger mit Fahrer	57,00	68,40
LKW mit Fahrer	57,00	68,40
LKW mit Fahrer und Kran/Pflug	62,00	74,40
Radlader mit Fahrer	62,00	74,40
Traktor mit Fahrer	57,00	68,40
Traktor mit Fahrer und Pflug	62,00	74,40
Ladog/Holder mit Fahrer	52,00	62,40
Kehrmaschine mit Fahrer	62,00	74,40

Der Bürgermeister Thomas Oberreiter eh.